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Umumtaʼlim maktablarida inson resurslarini boshqa-
rishning natijadorligi maktab faoliyati samaradorligini 
oshganligi, strategik maqsadlarga erisha boshlaganligi, 
taʼlim natijalarini yaxshilanayotganligi bilan oʻlchanadi. 

Bu IRB (HRM)ning oʻz oldiga qoʻygan maqsad va vazi-
falarga erishganligi va oʻquvchilarning taʼlim natijalarini 
oshganligini bildiradi.
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INKLYUZIV TAʼLIMNING RIVOJLANISH TARIXI VA AHAMIYATI 

Muxayyo Avezova,
Buxoro davlat universiteti oʻqituvchisi

Anotatsiya
Maqolada inklyuziv taʼlim tushunchasi, uning lugʻaviy maʼnosi haqida maʼlumot keltirilgan. Oliy oʻquv yurtlarida inkly-

uziv taʼlimga eʼtibor va inklyuziv taʼlimning rivojlanish tarixi bayon etilgan. Oʻzbekistonda maxsus pedagogika va inklyuziv 
taʼlim sohasida olib borilayotgan ilmiy izlanishlarning dolzarb muammolari, erishilgan yutuqlar va qoʻyilgan vazifalarni 
bajarish, inklyuziv taʼlimni rivojlantirish, alohida taʼlim ehtiyojlari boʻlgan bolalarga taʼlim-tarbiya berish tizimini takomil-
lashtirish toʻgʻrisida soʻz yuritilgan.

Kalit soʻzlar: Inklyuziv, taʼlim turi, UNICEF, kelajakdagi istiqbollar, ehtiyojli bolalar, maxsus pedagogika, integratsi-
yalashgan taʼlim.

Аннотация
В статье представлена   информация о понятии инклюзивное образование и его словарном значении. Описано 

внимание к инклюзивному образованию в высших учебных заведениях и история развития инклюзивного образова-
ния. Рассказываются актуальные проблемы научных исследований в области специальной педагогики и инклюзив-
ного образования в Узбекистане, достижения и выполнение задач, развитие инклюзивного образования, совершен-
ствование системы образования детей с особыми образовательными потребностями.

Ключевые слова: инклюзивное, вид образования, ЮНИСЕФ, перспективы на будущее, нуждающиеся дети, 
специальная педагогика, интегрированное образование.

Annotation
The article provides information about the concept of inclusive education and its dictionary meaning. The attention 

to inclusive education in higher educational institutions and the history of the development of inclusive education are 
described. The topical problems of scientific research in the field of special pedagogy and inclusive education in Uzbekistan, 
the achievement and fulfillment of tasks, the development of inclusive education, and the improvement of the education system 
for children with special educational needs are described.

Keywords: inclusive, type of education, UNICEF, future prospects, children in need, special pedagogy, integrated 
education.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 
1-dekabrdagi “Nogironligi boʻlgan shaxslarni davlat to-
monidan qoʻllab-quvvatlash tizimini tubdan takomillash-

tirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF–5270-son, 2019-
yil 29-apreldagi “Xalq taʼlimi tizimini 2030-yilgacha 
rivojlantirish konsepsiyasi toʻgʻrisida”gi PF–5712-son, 
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2020-yil 6-noyabrdagi “Oʻzbekistonning yangi taraqqi-
yot davrida taʼlim-tarbiya va ilm-fan sohalarini rivojlanti-
rish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF–6108-son, 2022-yil 
28-yanvardagi “2022–2026-yillarga moʻljallangan Yangi 
Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi 
PF–60-son Farmonlari, 2020-yil 13-oktabrdagi “Alo-
hida taʼlim ehtiyojlari boʻlgan bolalarga taʼlim-tarbiya 
berish tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi PQ–4860-son qarori, 2017-yil 27-iyuldagi 
“Oliy maʼlumotli mutaxassislar tayyorlash sifatini oshi-
rishda iqtisodiyot sohalari va tarmoqlarining ishtirokini 
yanada kengaytirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida” qarorlari, 
Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-
yil 12-oktabrdagi “Alohida taʼlim ehtiyojlari boʻlgan bo-
lalarga taʼlim berishga oid normativ huquqiy hujjatlarni 
tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 638-son qarori va boshqa hujjat-
larda kadrlar masalasi, taʼlim mazmunini modernizatsi-
yalash, jarayonni metodik va didaktik taʼminlash vazi-
falari belgilab berilgan. 

Ushbu hujjatlar asosida Oʻzbekistonda maxsus peda-
gogika va inklyuziv taʼlim sohasida olib borilayotgan 
ilmiy izlanishlarning dolzarb muammolari, erishilgan yu-
tuqlar va qoʻyilgan vazifalarni bajarish, inklyuziv taʼlimni 
rivojlantirish, alohida taʼlim ehtiyojlari boʻlgan bolalarga 
taʼlim-tarbiya berish tizimini takomillashtirish kabi ishlar 
olib borilmoqda. 

“Inklyuziv taʻlim” atamasi fransuzcha “inclusif” 
soʻzidan kelib chiqqan boʻlib, “oʻz ichiga oladi” deb tar-
jima qilinadi va maxsus ehtiyojlari boʻlgan va shartli ra-
vishda sogʻlom, yaʼni sogʻligi cheklanmagan odamlarning 
birgalikdagi taʼlimini anglatadi [1, 7]. Inklyuziv taʼlimn-
ing mazmun mohiyati toʻgʻrisidagi bilim va maʼlumotlar 
hali jamiyatda yetarli emas.

“Inklyuziv” va “integratsiyalashgan” atamalari koʻpin-
cha bir xil maʼnoda ishlatiladi. Shunga qaramasdan, falsa-
fada bu tushunchalar orasida farq bor.

Nogiron bolani oddiy sharoitga joylashtirish integratsi-
yaga qarab qoʻyilgan birinchi qadamdir.

Integratsiyalashgan taʼlim bu — diqqat markazida bo-
laning aynan maktabga kelib-ketish muammosi turgan, 
maxsus ehtiyojli bolaning maktabga qatnash jarayonidir.

Integratsiyalashgan taʼlimda bolaga muammo sifatida 
qaraladi.

Inklyuziv taʼlim — umumtaʼlim jarayonini rivojlan-
tiradi va barcha bolalarga mos boʻlgan taʼlimni joriy 
qiladi. Imkoniyati cheklangan bolalar taʼlim olishiga oid 
qoʻshimcha moslamalarni tashkil qilib bolalarni taʼlim 
oli shiga qulay sharoit yaratadi [2, 184]. Inklyuziv taʼlim 
har xil ehtiyojli bolalarning taʼlim olishiga qaratilgan 
meto dologiyani rivojlantirishga harakat qiladi. Ink lyuziv 
taʼlim turli ehtiyojlarni qondirishga qaratilgan ixcham 
turdagi dars berishga yondashadigan taʼlimni ishlab chi-
qishni amalga oshiradi. Agarda inklyuziv taʼlimni tatbiq 
etishda dars berish, oʻqitish birmuncha samarali va un-

umli boʻlsa, unda nafaqat imkoniyati cheklangan bolalar, 
balki barcha bolalar yutadi. Inklyuziv taʼlim maktablari 
bolalarning bilim olish uchun shaxsiy huquqlarini hi-
moyalaydi (vaholanki, ular oʻqitilmasa ham). Bunday 
yondashuv diskriminatsiyani bartaraf etadi, kamaytiradi, 
chunki bolalar bir-birlari bilan muloqot qilish jarayonida 
oʻzlarining oʻqitilish jarayonida turli ehtiyojlarga ega in-
dividum ekanliklarini anglaydilar [3, 79].

Sharqning mashhur allomalari Ibn Sino, Imom Buxo-
riy, Abu Nasr Farobiy, Alisher Navoiy, Abdulla Avloniylar 
ilgari surgan tarbiyaning maqsadlari har bir bola shaxsi-
ning rivojlanishiga taʼlimning taʼsiri toʻgʻrisidagi qarash-
lari inklyuziv taʼlim rivojlanishining metodologik bazasi 
hisoblanadi [4].

Juda uzoq vaqt davomida maxsus yordamga muhtoj 
bolalarni umumtaʼlim muassasalariga nisbatan maxsus 
segregatsion taʼlim muassasalarida taʼlim tarbiya berish 
samarali deb hisoblab kelindi. 1970-1980-yillarga kelib 
jahon miqyosida insonparvarlik va kamsitishlarga yoʻl 
qoʻymaslik gʻoyasining ilgari surilishi maxsus ehtiyojli 
bolalarga eʼtiborning yanada yaxshilanishiga olib keldi.

1990-yildan buyon maxsus ehtiyojli bolalarni umum-
taʼlim muassasalari tizimida oʻqitish borasida bir qancha 
jahon miqyosida deklaratsiya va qarorlar qabul qilin-
di. Ularni jahonning koʻplab davlatlari eʼtirof etdilar. 
2006-yilda BMTning “Nogironlar huquqlari toʻgʻrisida”gi 
Konvensiyasi (UNCPRD) qabul qilindi. 2009-yil 27-fev-
ralda bu hujjat mamlaktimiz tomonidan ratifikatsiya qilin-
gan. Ushbu Konvensiyaning 24-moddasida: “Ishtirok etu-
vchi davlatlar nogironlarning taʼlim olish huquqini eʼtirof 
etadilar. Ishtirok etuvchi davlatlar ushbu huquqni kamsit-
masdan va imkoniyatlar tengligi asosida amalga oshirish 
maqsadlarida barcha darajalarda inklyuziv taʼlimni va 
butun umri davomida oʻqitilishlarini taʼminlaydi”, deb 
belgilangan [3, 93]. Oʻzbekiston Respublikasida nogi-
ron bolalar bilan bogʻliq tahlil va dastlabki baholash ish-
lari 1966-yilda boshlangan. 1996-yilning noyabr oyida 
YUNESKO ishlari boʻyicha Oʻzbekiston Milliy komis-
siyasi tashabbusi asosida Toshkentda “Maxsus taʼlim so-
hasida inklyuziv usullar” mavzusida milliy oʻquv dastur 
muvaffaqiyatli amalga oshirilgan. 1998-yilning oktabr 
oyida Buxoro shahrida Pedagogik ushbu mavzu boʻyicha 
mintaqaviy anjuman tashkil etilgan edi. Mazkur anjuman 
YUNESKO, UNICEF (BMTning bolalar jamgʻarmasi), 
Butunjahon sogʻliqni saqlash tashkiloti va xalqaro mehnat 
tashkiloti bilan hamkorlikda amalga oshirilgan. Ushbu 
tadbirlar natijasida 2001-yilda Oʻzbekiston xalq taʼlimi 
vazirligi qoshida inklyuziv taʼlim boʻyicha manba marka-
zi tashkil etildi. Hozirgi kunga qadar ushbu markaz to-
monidan bir necha oʻquv seminarlari oʻtkazildi [5].

– UNICEF Xalq taʼlimi vazirligining defektolog va 
psixologlarning inklyuziv taʼlimdagi roli toʻgʻrisidagi ni-
zomlar loyihalarini ishlab chiqishga koʻmaklashdi;

– UNICEFning koʻmagi inklyuziv taʼlim boʻyicha 5 
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yillik ish rejasi taʼlim sohasining umumiy rejasiga kiriti-
lishini taʼminladi. Uning istiqboli rejalari:

• tanlab olingan mintaqalarda inklyuziv taʼlim uslubla-
rini tajriba sifatida joriy etish uchun xalq taʼlimi vazirligi-
ga texnik yordam koʻrsatishdir;

• maktabga qatnamaydigan yoki shunday xatarga 
uchrayotgan bolalarga alohida eʼtibor qaratadigan viloyat 
bolalar rivojlanish markazlarida tegishli oʻquv dasturlari-
ni joriy etishdir;

• oʻqituvchilar, ota-onalar va oʻquvchilar uchun moʻl-
jallangan va imkoniyatlari cheklangan bolalar oddiy mak-
tablarda bilim olishlari mumkin boʻlishiga qaratilgan alo-
hida dasturlarni “Special Olympics” koʻmagida Oʻzbekis-
tonda tajriba sifatida joriy etishdir.

Inklyuzivlik ijtimoiy tushunchadir. Taʼlimga inklyuzi-
ya — bu jamiyatga qoʻshilish bosqichidir. Inklyuziv jami-
yat gʻoyasi jamiyatni va uning institutlarini shu jamiyat-
ning barcha aʼzolarining qabul qilinishi va ishtirok etishi-
ga yordam beradigan tarzda oʻzgartirishdir. Inklyuzivlik 
nafaqat alohida taʼlimga muhtoj bolalar, balki sogʻlom 
bolalar uchun ham rivojlangan, insonparvar va samarali 
taʼlim tizimi sifatida eʼtirof etilgan [6].

Taʼlimga inklyuziya jamiyatga qoʻshilish sharti sifati-
da alohida ehtiyojli bolalarni oʻqitish mamlakat oldidagi 
asosiy vazifalardan biridir. Bu har bir kishi oʻz harakatla-
rining ishtiroki va dolzarbligini his qilishi mumkin boʻl-
gan chinakam inklyuziv jamiyatni yaratish uchun zarur 
shartdir. Shuning uchun ham inklyuziv taʼlimning rivojla-
nish tarixini oʻrganish lozim.

Nogiron bolalar uchun taʼlim rivojlanishining tarixiy 
jihati:

 1. Yigirmanchi asrning 60-yillari boshidan oʻrtalari-
gacha “tibbiy model”, “ajralish” nogironlarning izolyatsi-
yasiga hissa qoʻshdi. Tibbiy model muvaffaqiyatli oʻqish 
uchun alohida sharoitlar kerak boʻlgan bolaga gʻamxoʻr-
lik qilish gʻoyasi shartlari: 

– maxsus moddiy-texnik vositalar; 
– maxsus oʻqituvchilarning mavjudligi; 
– bolaning imkoniyatlarini hisobga oladigan maxsus 

oʻquv dasturlari; 
– tibbiy yordam; 
– kasbiy tayyorgarlikdan oldingi va kasbiy tayyorgar-

lik [7, 55 ].
Tibbiy model kamchiliklari: 
– nogiron oʻquvchilarning toʻlaqonli ijtimoiy hayotga 

tayyor emasligi; 
– jamiyatdan ajratilganligi, ularning ijtimoiy guruhi-

dan ajralib qolishi; 
– bolani normal rivojlanayotgan tengdoshlaridan va 

oiladan izolyatsiya qilish, chunki koʻpincha maxsus (tu-
zatish) muassasalar bolaning yashash joyidan uzoqda joy-
lashganligi sababli bir xil darajadagi bolalar bilan muloqot 
nutqning toʻliq rivojlanishiga yordam bermaydi; 

– bola jamiyatda, uning yoʻqligida ijtimoiylashmaydi.

2. 60-yillarning oʻrtalaridan 80-yillarning oʻrtalariga 
qadar “normalizatsiya modeli” (“integratsiya”), nogi-
ronlarni jamoat hayotiga integratsiyalash. 

Nogiron bolalar uchun taʼlimni rivojlantirishning tar-
ixiy jihati “Normallashtirish modeli” (“integratsiya”) 
asosida nogiron bolani u yashayotgan jamiyatda qabul 
qilingan madaniy meʼyorlar ruhida tarbiyalash gʻoyasi 
yotadi. Ilgari jamiyatdan chetlashtirilganlarning “madaniy 
meʼyoriy hayot namunalari”ning shakllanish manbayi — 
bu kontekstda integratsiya odatda odamdan hukmronlikka 
xos boʻlgan meʼyorlarni qabul qilishni talab qiladigan as-
similyatsiya jarayoni sifatida qaraldi [8]. 

 “Normallashtirish modeli” (“integratsiya”) prinsiplar: 
– alohida ehtiyojli bola — bu turli xil faoliyat turlarini 

oʻzlashtira oladigan rivojlanayotgan shaxs; 
– jamiyat bolani normal sharoitga imkon qadar yaqin 

yashash sharoitlari bilan taʼminlashi kerak.
3. 1980-yillarning oʻrtalaridan hozirgi kungacha “ink-

lyuziya modeli”, yaʼni kiritish.
Nogiron bolalar uchun taʼlimni rivojlantirishning ta-

rixiy jihati (HIA) Xalqaro darajadagi inklyuziv taʼlim ta-
moyillari (Salamanka deklaratsiyasi): 

– taʼlim tizimlarini loyihalash va taʼlim dasturlarini 
amalga oshirish kerak bu xususiyatlar va ehtiyojlarning 
xilma-xilligi; 

– alohida taʼlimga muhtoj shaxslar oddiy maktablar-
ga kirish imkoniga ega boʻlishi kerak, bu esa ushbu eh-
tiyojlarni qondirish uchun, birinchi navbatda, bolalarga 
qaratilgan pedagogik usullarga asoslangan sharoitlarni 
yaratishi kerak.

Nogiron bolani oddiy sharoitga joylashtirish integ-
rasiyaga qarab qoʻyilgan birinchi qadamdir. Inklyuziv 
taʼlim ijtimoiy modelga asoslanadi va u muammoni bola-
da emas, balki dastur va metodologiyada deb hisoblaydi. 
Bunday taʼlim tizimiga baʼzi bir oʻzgartirishlar kiritishni 
taqozo etadi. Bunda har bir bolaning ehtiyojini hisobga 
olgan holda, oʻquv rejalari tayyorlanadi, uslubiyotning 
psixologik muammolari bilan bogʻliq tomonlari toʻgʻri 
yoʻlga qoʻyiladi. Inklyuziv taʼlim hamma bolalarni, shu 
jumladan, nogiron bolalarni ham oʻzlari xohlagan mak-
tabda oʻqishi mumkin, deb xulosa chiqaradi. Bolaning 
nogiron boʻlib qolishiga jamiyat, undagi muhit, tushun-
movchiliklar, yoʻl qoʻyilgan xatolar sababchi boʻlgan. 
Demak, uning oʻqishi uchun ham shu jamiyatning oʻzi 
jon kuydirishi shart.

Inklyuziv taʼlimda maktabdagi jismoniy sharoit ham 
katta oʻrin tutadi. Oddiy qilib aytadigan boʻlsak, barcha 
maktablar eshigiga oʻquvchilar zinapoyalar orqali kirib 
boradilar. Lekin bu zinapoyalardan maxsus aravachalar-
da yuradigan nogiron bolalar koʻtarila olmaydilar, hat-
to qoʻltiqtayoqda yuradigan bolalar ham, qiynalishlari 
mumkin. Demak, zinapoyalardan ham, eshiklardan ham 
sogʻlom bolalar bilan birga nogiron bolalar ham bemalol 
oʻtishlari uchun qulay sharoit yaratilishi shart. Inklyuziv 
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taʼlim maxsus ehtiyojli bolalarga doimo oʻz oilasi ma-
hallasi va qarindosh-urugʻlari davrasida boʻlishga imkon 
beradi.

Bolalarni oilasidan, uyidan uzoqda boʻlgan iternatlar-
ga joylashtirish ularning uyi, oilasi hamjamiyat hayotiga 
ishtirok etish huquqiga toʻsqinlik qiladi. Uyidan, oilasi-
dan, ota-ona mehridan uzoqda boʻlgan bola diydasi qattiq 
boʻlib oʻsadi. Chunki oila tarbiyaning bosh markazidir. 
Inklyuziv taʼlim taʼlim sifatini yaxshilashga olib keladi-
gan katalizator boʻlib xizmat qilishi mumkin. Maxsus 
ehtiyojli bolalarni umumtaʼlim muassasalariga qabul qili-
nishi oʻquvchilarni yanada bolaga qaratilgan faolroq va 
koʻproq oʻquvchilarni qamraydigan yangi oʻqitish uslub-
larini ishlab chiqishga undaydi. Buning nafi esa ham-
ma bolaga tegadi. Inklyuziv taʼlim kamsitishlarni oldini 
olish ga yordam beradi. Jamiyatda nogironlargan nisbatan 
yanglish fikr va munosabat juda yuqoridadir. Ular haqida 
maʼlumotlarning kamligi va ularni yoshligidan maxsus 
muassasalarda yopiq tarzda taʼlim tarbiya berilishi bunga 
sababa boʻlishi mumkin. Bunday munosabatni yoʻqotish 

yoki kamaytirish ancha mushkul ishdir. Lekin tajribadan 
shu narsa maʼlumki, kattalarga nisbatan bolalar farqli va 
oʻxshashlik jihatlarni tezroq anglar ekanlar. Agarda max-
sus ehtiyojli bolalar normal rivojlanishdagi bolalar bilan 
birgalikda taʼlim tarbiya olsalar, bu barcha bolalarni nogi-
ronlarga nisbatan oʻzlari singari bola ekanliklarni anglab, 
kasitmasliklarini taʼminlagan boʻlar edi. 

Bugungi kunda eng dolzarb boʻlgan muammolardan 
biri, yani ijtimoiy himoyaga muhtoj bolalar bilan bogʻliq, 
muhim vazifalar va tizimdagi holat xususidagi masaladir. 
Oʻzbekiston mustaqillikka erishganidan soʻng, barcha so-
halarda boʻlgani kabi, bolalarni ijtimoiy himoyalash tizi-
mida ham chuqur islohotlar va oʻzgarishlar sodir boʻlmo-
qda. Inklyuziv taʼlimga yangicha fikrlarning talqin etilishi 
milliy, tashkiliy va uslubiy islohotlarni talab etadi. Max-
sus taʼlimga muhtoj bolalar hozirgi maktab tizimida ehtiy-
ojlari qondirilmayotgan bolalardir. Shu sababdan maktab-
lar barcha bolalarning turli xildagi va umumiy maq sadlari, 
intilishlari, qiziqishlariga javob berishi va ularning bilim 
olishlarini taʼminlashi lozim.

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR:
1. Muzaffarova X.N., Tangirova D. “Inklyuziv taʼlim” fani boʻyicha oʻquv metodik qoʻllanma / Jizzax davlat 

pedagogika instituti/. – 2011. – B. 68. 
2. Umumiy pedagogika. Qism I: darslik / O.Musurnonova [va boshq.]. – T.: Yoshlar nashriyot uyi, 2020. – 376 b. 
3. Алехина, С. В. Инклюзивное образование для детей с ограниченными возможностями здоровья [Текст]: 

моно-графия / Н.В.Новикова, Л.А.Казакова, С.В.Алехина / под общ. ред. Н.В.Лалетина; Сиб. Федер. ун-т, 
Красно-яр. гос. пед. ун-т им. В.П.Астафьева [и др.]. – Красноярск, 2013. – С. 71-95.

4. Tursunov, H.H., Hoshimov, U.S. (2022). Taʼlim tizimida koʻzi ojiz oʻquvchilarni informatika va axborot tex-
nologiyalari fanida oʻqitish texnologiyalar. Новости образования: исследование в XXI веке, 1(5), 990-993. 2023). 

5. Bakharev A.V. Inklyuziv taʼlim modelini ishlab chiqish: xalqaro tajriba / A. V. Bakharev // Bilim. Tushunish. 
Malaka. – 2014. – 2-son. – S. 330-335.

6.  Bryzgalova S. O. Inklyuziv taʼlim: xalqaro tajriba, zamonaviy tendentsiyalar / S.O.Bryzgalova, G.G.Zak // 
Inklyuziv taʼlim: metodologiya, amaliyot, texnologiya: xalqaro ilmiy-amaliy konferentsiya materiallari 20-22.06.2011 
/ Ed. U. Ertanova, M.M. Gordon. – M., 2011. – S. 41-43.

7. Derkach A.A. Akmeologiya: shaxsning shaxsiy va kasbiy rivojlanishi: 5 kitobda. 2-kitob: Boshqaruv faoliyati-
ning akmeologik asoslari. – M.: RAGS nashriyoti, 2000. – 536 p.

8. Kuzmina O.S. Oʻqituvchilarni inklyuziv taʼlim sharoitida ishlashga tayyorlash: Dissertatsiya avtoreferati. ... 
pedagogika fanlari nomzodi: 13.00.08 / Kuzmina Olga Sergeevna. – Omsk, 2015. – 23 p.

https://buxdu.uz


	_GoBack

